www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

362 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Novembro de 2024 • Edição V CXCVII

ld: 12527062EFAOCB42

.\lilfülfl1\l!í8MUIIN!!f/l!ttll lltl

PORTARIA nº 0790/2024 Paulistana-PI, 11 de novembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o Art. 74 da Lei Orgânica do
Município e de conformidade com o que prescreve a Lei Municipal n 013/2011 .

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pela servidora municipal efetiva
exercente do Cargo Comissionado de Secretária Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a Sr(a). JOSEANA DE SOUSA, inscrito no CPF sob
o n.0 788.469.943-53, exercente do Cargo Comissionado de SECRETÁRIA
MUNICIPAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os
respectivos assentamentos e realize os competentes registros.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ld:OCCSSAS1797SCB1D

PREFEITURA MUNICIP,U DE PADfl:E MARCOS - PI
11 ......... frftl,o M-«-Ck>, l ~ - c;:.e,,r,,o/g:,-.:.-..-.000-.-~Marcoa •"I

CNl'J:OLS5S.7A/0001...0
stt.,io-c1,.....,co,,.p1.,-.1>,/rM.•--=•~-~•11-ll.com

.,_, ,.,, .. 1 160:fff

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO C ONTRATO N ' 021-A/2024

CONTRATANTE: Município d e Padre Marcos - PI. inscrito no CNPJ sob o nº 06.553.788/000l-
40, com sede na Rua Anfrísio M acedo, n º 15 0 , Centro, Padre Marcos - PI , representado pelo Sr. J osé
Valdinar d a Silva, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: Distribuidora Nogueira d e Medicamentos LTDA, inscri ta no CNPJ sob o nº
03.3 15.618/0001-39, com sed e na Rua Francisco Dantas. nº 800, Boa Sorte, Picos - PI, representa da
pelo Sr. Valdenor Nogueira Lima.

OBJETO: Acréscimo de 25% no va lor dos medicamentos dos Lotes I e III para a tender às
necessidades da Secretaria Municipa l de Saúde, conforme especificado no contrato o rig inal.

VALORES:

• Lote I; Valor original de R$ 374.699, 76 (trezentos e setenta e quatro mi l, seiscentos e noventa
e nove reais e setenta e seis centavos), ac rescido de R$ 92.35 1,94 (noventa e dois mil,
trezentos e cinque nta e um reais e noventa e quatro centavos), totalizando R$ 467.05 1,70
(quatrocentos e sessenta e sete mil, cinquenta e um reais e setenta centavos).

• Lote Ili: Valor origina l d e R$ 69.350,00 (sessenta e nove mil, t rezentos e c inque nta rea is),
acrescido d e R$ 17 .299,98 (dezessete mil , duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos) . totalizando R$ 86.649,98 (oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
noventa e o ito centavos).

• Acréscimo total: R$ 109.65 1,92 (cento e nove mil , seiscentos e ci nque nta e um reais e
noventa e dois centavos).

• Valor atualizado do contrato: De R$ 444.049,76 (quatrocentos e quarenta e quatro mil ,
quarenta e nove reais e setenta e seis cen tavos) para R$ 553. 70 1,68 (quinhentos e c inquenta e
três mil , setecentos e um rea is e sessenta e o ito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 124 e 125 da Lei nº 14.133/202 1.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: Prefe itura Munic ipa l de P adre M.arcos - Pl

• Fonte de Recursos: Recursos Próprios (500) e Outros.
• E lemento de Despesa: 3.3.90.30.00

VIG:tNCI A : Até 3 1 de dezembro de 2 0 24, com possibi l idade de prorrogação conforme os artigos
106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSlNATURA: l l de novembro de 2024.

JOSE VALOINAR DA ~ ..,. ... c,,,.'°;;::,:";:'
SILVA:8648283 1320 -....,x,a,, .,, .,._"»_

JOSÉ VALDINAR DA SILVA
Prefeito Municipal
CPF nº 864 .828.3 13-20

OLHO D' ÂOUA DO PIAUf

ld: 167C40CC083ECBB9

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01,612,595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: o,efmo/hodaoua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 073/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 068/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 045/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 • CENTRO

CONTRATADA:

CONSTRUTORA EMES MOURA· ME

CNPJ N' 30.522.472/0001-75

ENDEREÇO: AV. DEZENOVE DE OUTUBRO, LORIVAL PARENTE, TERESINA -PI, CEP: 64.023-638

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VICINAIS NO MUNICIPIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUl(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O VALOR TOTAL SERA DE R$ 112.316,08 (CENTO E DOZE MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO

CENTAVOS)

DATA DA RATIFICAÇAO:

11 DE NOVEMBRO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

11 DE NOVEMBRO DE 2024

OLHO o·áoUA DO , .. u,

~
umo. l■IIW&V•llffD

ld:089B8A1860DACBB2

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612,595/0001 ·07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmo/hodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 045/2024

Processo Administrativo Nº 068/2024

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNIC[PIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAU[(PI)

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO OE MERCADO, COM RESPALDO NO

INCISO Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72

DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - CONSTRUTORA EMES

MOURA- ME, CNPJ Nº 30.522.472/0001-75, O VALOR TOTAL SERÁ DE R$112.316,08 (CENTO E

DOZE MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO CENTAVOS)

Olho D' Agua do Piaul (PI), 11 de novembro de 2024.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org